1

Договор

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

 г. Балашов                                                                                                                         «_____» _________20___г

 Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад комбинированного вида

«Юбилейный» города Балашова Саратовской области", именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего

 Селивановой Натальи Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

________________________________________________________________________________________________

                                                                фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка

с другой стороны,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах

несовершеннолетнего_________________________________________________________________________________

                                                                                                (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуем____ в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны  заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1.  Предметом договора являются оказание учреждением платных дополнительных образовательных услуг за рамками

соответствующих образовательных стандартов

_________________________________________________________________________________________________________

                                      (указать вид, направленность дополнительных образовательных услуг и  название программы)

на основании приложения № 1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности

от 01.11.2016 года Серия 64ЛО1 № 0002743.

1.2. Форма обучения - очная.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в

соответствии с утвержденным учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.2. Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги, в связи с инфляционными процессами с предупреждением

другой стороны «Заказчика».

2.1.3. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

2.1.4. Расторгнуть договор досрочно.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать виды платных дополнительных образовательных услуг. Вносить плату за предоставленную услугу в

размере_______________ руб, в месяц не позднее ___________ числа текущего месяца на р/с ДОО.

2.2.2. Расторгнуть договор досрочно

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом, с лицензией, с программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

воспитанников и заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.3. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.4. Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.

2.3.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанника во время проведения занятий.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные услуги, утвержденные

распоряжением главы администрации

2.4.2. Заблаговременно уведомлять администрацию о прекращении занятий.

3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг.

3.1 Полная стоимость дополнительных образовательных услуг _____________________________________

                                                                                                                             (стоимость в руб.)

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

образовательной программы

(части образовательной

программы)

Количество часов

В неделю Всего

1

2

3

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2 Заказчик ________________________________________________________________________________________

                                  (период оплаты – единовременной, ежемесячно, ежеквартально, по полугодиям)

оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме __________________________________________ руб.

                                                                                                                                (сумма прописью)

3.3. Вносить до 10 числа календарного месяца родительскую плату за текущий месяц в сумме, установленной

распорядительным актом учредителя Учреждения. Перерасчет за пропущенные Обучающимся занятия осуществляется только

за пропущенные занятия по болезни Обучающегося или санаторно-курортное лечение воспитанника, подтвержденные

2

соответствующими документами  (при наличии справки из медицинского учреждения,.), засчитывается в оплату в следующем

месяце после предоставления справки,

Днями непосещения воспитанником  Учреждения  считаются дни:

- после уведомления Родителем (в письменной или устной форме, по телефону) администрации Учреждения о невозможности

посещения воспитанником Учреждения по причине болезни;

- после уведомления Родителями в письменной форме администрации Учреждения о непосещении воспитанником Учреждения

в связи с санаторно-курортным лечением воспитанника или отпуском родителей.

3.4. Пропущенные занятия по вине Исполнителя, проводятся в другое согласованное с Заказчиком время, или производится

уменьшение оплаты услуг за счет перерасчета в следующем месяце.

3.5. Во всех других случаях  отсутствия ребенка, плата за услугу взимается полностью.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения

споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами

или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение _______________________________________________________________________________________

                                                                               (срок (в неделях, месяцах))

недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без

несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется  неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или

иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил  сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и

(или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной

услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной  услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)

окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «____»_____________20____ года.

6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны  руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.1Адреса и реквизиты Сторон договора:

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида «Юбилейный»

города Балашова Саратовской области»

Адрес: 412309 Саратовская область,

Г. Балашов, ул. Малая Луначарского, 2

Тел 8(84545) 4-26-54

Заведующий                                            Н.И. Селиванова

  М.П.

Родитель: мать (отец, законный

представитель)________________________

_____________________________________

Паспорт  серия______№________________

Адрес:_______________________________

_____________________________________

Телефон:_____________________________

Подпись ____________/________________/

Второй экземпляр  договора об образовании получен:

Подпись: ________________________ (______________________)